АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2013

	№72

	О выплате материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в 2013 году

В связи с изменением  системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском сельском поселении с 01 июня 2013 года, в целях единообразного подхода к выплате материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, лицам, замещающим должности муниципальной службы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Бакчварское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок начисления в 2013 году материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском сельском поселениие согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Главному бухгалтеру Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения, при начислении и выплате работникам в 2013 году материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, руководствоваться настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года, и действует до 31 декабря 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения  Е.Н.Борзенкову.
Глава Усть-Бакчарского

Сельского поселения

           В.Н. Бессмертных
Приложение 1

к постановлению Администрации

Усть-Бакчарского сельского поселения

от 01.11.2013 № 72
ПОРЯДОК

начисления в 2013 году материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском сельском поселении
1. Материальная помощь, предусмотренная Положением об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском сельском поселении, утвержденного Решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 29.01.2008 № 6 №  рассчитывается:

Мп1 = Ок1 * 2 / 12 мес. * Км1

Мп1 – материальная помощь, предусмотренная Решением Совета от29.01.2008 № 6;

Ок1 – должностной оклад работника, занимающего должность муниципальной службы до 01.06.2013;

Км1 – количество месяцев, со дня принятия на должность муниципальной службы до 01.06.2013 (с одним знаком после запятой).

2. Материальная помощь, предусмотренная Положением об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском сельском поселении, утвержденного Решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 28.03.2013  № 4  рассчитывается:

Мп2 = Ок2 * К  / 12 мес. * Км2

Мп2 – материальная помощь, предусмотренная Решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения      от 28.03.2013 № 4;

К – коэффициент, учитывающий районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

Ок2 – должностной оклад работника, занимающего должность муниципальной службы с 01.06.2013;

Км2 – количество месяцев, отработанных с 01.06.2013 до дня увольнения с должности муниципальной службы, либо до 31.12.2013  (с одним знаком после запятой).

3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, предусмотренная Положением об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе, утвержденного Решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 28.03.2013  № 4  рассчитывается:

Ев  = Ок2 * 2 * К  / 12 мес. * Км2

Ев – единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, предусмотренная Решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения   от 28.03.2013 № 4;

К – коэффициент, учитывающий районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

Ок2 – должностной оклад работника, занимающего должность муниципальной службы с 01.06.2013;

Км2 – количество месяцев, отработанных с 01.06.2013 до дня увольнения с должности муниципальной службы, либо до 31.12.2013  (с одним знаком после запятой).

4. Итого начисления в 2013 году материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска для конкретного работника,  занимающего должность муниципальной службы,  составляют:

Итого начисления = Мп1 + Мп2 + Ев

5. Бухгалтерии  Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения, произвести перерасчет выплаты работникам, получившим материальную помощь до 01.06.2013 года, в соответствии с настоящим Порядком.